1
7

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 6
2

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 8

8
—

6
 d

e
 M

a
io

 d
e

 2
0

0
5

Aviso n.º 3113/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de contrato de trabalho. — Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 20.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à
administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que, por meu despacho datado de 22 de Março
de 2005, autorizei a renovação do contrato de trabalho a termo certo, por mais um ano, de 3 de Maio de 2005 a 2 de Maio de 2006, com o técnico superior — engenheiro civil, Abel Afonso Varandas.

23 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, António Guilherme Sá de Moraes Machado.

Aviso n.º 3114/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra
afixada no placard da secretaria da Divisão Administrativa e Financeira desta Câmara Municipal, a lista de antiguidade dos funcionários do quadro deste município, com referência a 31 de Dezembro de 2004.

31 de Março de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura ilegível.)

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA
Aviso n.º 3115/2005 (2.ª série) — AP.  — Dr. José Agostinho Gomes Correia, presidente da Câmara Municipal de Moimenta da Beira:
Torna público que, para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, que a lista de antiguidades dos funcionários perten-

centes ao quadro de pessoal desta Câmara Municipal, referente ao ano de 2004, se encontra afixada no átrio do edifício dos Paços do Município.
Da organização da referida lista cabe reclamação nos termos do n.º 1 do artigo 96.º do referido decreto-lei.

18 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Agostinho Gomes Correia.

CÂMARA MUNICIPAL DA MOITA

Listagem n.º 103/2005 — AP.  — Para os devidos efeitos, e para dar cumprimento ao artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, a seguir se indicam todas as adjudicações de
empreitadas de obras públicas realizadas por esta autarquia no ano de 2004:

Tipo
Designação da empreitada

Forma Data Valor com IVA
Adjudicatáriode concurso de adjudicação de adjudiação (em euros)

Ajuste directo Sinalização horizontal na freguesia da Baixa da Banheira ........................... Despacho ........12-1-2004 25 205,25 1/2 Corte, L.da

Público........... Redes de drenagem de águas residuais e pluviais no Bairro da Remoa e res-Despacho ........ 27-1-2004 276 547,37Manuel da Graça Peixito, L.da

pectivos arruamentos — Pinhal da Areia — 1.ª fase.
Público........... Remodelação de parte do edificado da escola do 1.º ciclo, n.º 4, da Baixa Despacho ........27-1-2004 309 539,71Constrop — Construção Civil e Obras Públicas, L.da

 da Banheira — 2.ª fase.
Limitado ........ Remodelação dos parques infantis Traz Um Amigo Também e O Que Faz Despacho ........27-1-2004 83 989,50Engirega — Projectos e Execução de Sistemas, L.da

 Falta, na Baixa da Banheira.
Ajuste directo Fornecimento e colocação de vedação no polidesportivo do Bairro da CaixaDespacho ........ 20-1-2004 8 423,10Sporpiso — Construções de Complexos Desportivos, L.da

Limitado ........ Furo de captação de água do Rego de Água, Alhos Vedros .......................... Despacho ........20-2-2004 93 021,60Personda, S. A
Limitado ........ Obra de reparação na cobertura e elementos de betão no mercado munici- Despacho ........26-2-2004 10 611,50Construções M. Marques da Silva, L.da

pal da Moita.
Ajuste directo Remodelação do edificado da associação de moradores do Parque Estrela Despacho........ 26-2-2004 18 854,56Construções M. Marques da Silva, L.da

 Vermelha, na Baixa da Banheira.
Limitado ........ Repavimentação do caminho municipal n.º 1121........................................ Despacho ........24-3-2004 128 155,96José Marques Gomes Galo, S. A
Ajuste directo Calcetamentos diversos no concelho............................................................. Despacho ........5-4-2004 22 050,00Manuel da Graça Peixito, L.da

Ajuste directo Obras de conservação da habitação sita na Rua do Rosário, Beco das Ca- Despacho ........5-4-2004 12 841,50Construções M. Marques da Silva, L.da

banas, Moita.
Ajuste directo Execução de colector pluvial na urbanização Mãe d’Água, Moita .............. Despacho ........5-4-2004 10 272,47Manuel da Graça Peixito, L.da

Ajuste directo Infra-estruturas de arruamento e respectivo arranjo exterior frente ao lote 31,Despacho ........ 7-4-2004 5 240,71Manuel da Graça Peixoto, L.da

 na zona F do Vale da Amoreira.
Público........... Edifício sede da Junta de Freguesia do Vale da Amoreira — trabalhos a maisDespacho ........ 24-5-2004 20 776,96COBENG — Construtora, L.da

Público........... Ampliação do reservatório das Fontainhas, sito no Vale da Amoreira — Despacho........ 24-5-2004 25 743,62Leirislena — Sociedade de Construções, L.da

trabalhos a mais.
Estudo, concepção e execução da sinalização semafórica de duas passagensDespacho ........ 31-5-2004 36 644,92Eyssa — Tesis, S. A.

de peões com controlo de excesso de velocidade no CM 1121 — Alhos
Vedros.